

Fredericia den 31.01.2023

Bestyrelsens beretning for 2022

Et lille overblik:

Dit menighedsråd er medlem af en distriktsforening, og som medlem af en distriktsforening er du også medlem af Landsforeningen af Menighedsråd. Sammen med Landsforeningen udbyder distriktsforeningerne en lang række kurser. Kurserne er skræddersyet til menighedsrådsmedlemmer og dækker alt fra arbejdsgiverpraksis og økonomi til ledelse og formidling. Distriktsforeningerne varetager menighedsrådenes interesser, fremmer deres indbyrdes samarbejde og tilbyder ydelser efter lokale behov.

Hver distriktsforening ledes af en bestyrelse, som består af menighedsrådsmedlemmer.

De lokale foreninger sikrer medlemmerne mulighed for indflydelse på Landsforeningen af Menighedsråd og foreningens bestyrelse.

Det er medlemmer fra distriktsforeningerne, der afgør, hvad Landsforeningen skal arbejde for og udpeger retningen for foreningen. Det sker via oplæg, debatter og afstemninger på et delegeretmøde, der afholdes hvert år.

Således fungerer Distriktsforeningen for Fredericia provsti som et lokalt bindeled mellem menighedsrådene og Landsforeningen af Menighedsråd.

At løse disse opgaver kan være lidt af en udfordring for den enkelte distriktsforening. Derfor er der et tæt samarbejde mellem distriktsforeningerne i den nordlige del af Haderslev Stift i en organisation som vi har valgt at kalde ”Samtaleforum De fire Nord”.

Samtaleforum De fire Nord er sammensat af:

Distriktsforeningen for Hedensted Provsti

Distriktsforeningen for Vejle Provsti

Distriktsforeningen for Kolding Provsti

Distriktsforeningen for Fredericia Provsti

Der afholdes møder i dette forum efter behov.

Derudover foregår der også et udvidet samarbejde, (normalt 1-2 møder årligt) med ”Den Sønderjyske Forening”, der dækker hele den sydlige del af Haderslev Stift.

Så til lidt om årets gang i Distriktsforeningen for Fredericia Provsti.

Distriktsforeningen for Fredericia provsti

Ved generalforsamlingen 22. juni 2021 var der valg til bestyrelsen. Bestyrelsen består af 5 medlemmer. Det lykkedes ikke at få besat alle 5 pladser. Det lykkedes blot at få besat 4 af de 5 pladser. Generalforsamlingen gav bestyrelsen mandat til selvsupplering til den 5 plads. Det lykkedes i maj 2022 at få besat den 5. plads med Michael Mikkelsen.

Jeg vil nu præsentere en fuldtallig bestyrelse:

Læge medlemmer:

Formand Hanne Sørensen, Vejlbysogn

Næstformand Peter Kümmel-Nielsen, Trinitatis Sogn

Kasserer Mette Kovaltsenko, Christians Sogn

Menigt medlem Michael Mikkelsen, Trinitatis Sogn

Gejstligt medlem:

Sekretær Søren Thorsen valgt blandt præsterne

Der er afholdt 6 bestyrelsesmøder, den 28. januar – 25. marts – 03. juni – 18. august – 10. september – 10. november.

Lørdag den 22. januar 2022 var der midtvejsmøde hvor Distriktsforeningernes bestyrelser og Landsforeningens bestyrelse mødtes og drøftede fælles anliggender.

Generalforsamling 22. februar

Samtaleforum møde med biskoppen 16. marts

Deltaget i konference om Grøn omstilling 16. maj

Den 10. – 12. juni Landsmøde i Nyborg med 3 delegerede medlemmer.

Møde i samtaleforum 6. september

Vi udsendte et Nyhedsbrev i november.

Den 19. november var der Formandsmøde med drøftelse af bl.a. arbejdsmiljø i Folkekirken, revision af økonomiloven, distriktsforeningernes samarbejde på tværs som kilde til det gode samarbejde, Folkekirken tilstedeværelse, kurser 2023, formandsuddannelsen 2023/24 og grøn omstilling.

Der har i løbet af året været arbejdet med at få kontingentopkrævningen på plads, således at Landsforeningen opkræver Distriktsforeningens kontingent fra 2023. Det er lykkedes, så nu kommer kontingentopkrævningen fra Landsforeningen.

På sidste generalforsamling var et forslag om at arbejde for et DAP-kursus. Bestyrelsen har efterfølgende besluttet ikke at arbejde videre med DAP-kursus idet der er et nyt system på vej. Som planer for nuværende er, vil det gå i luften lige efter påske 2023. Det nye intranet hedder FIN. Men ikke alle menighedsrådsmedlemmer får adgang til systemet. Det vil kun være formanden og kontaktpersonen.

Distriktsforeningen for Fredericia provsti

Vi har arbejdet med affaldssortering i Fredericia Kommune ang. Affaldssortering ved kirker og sognegårde. Det lange og det korte er, der skal sorteres. Kim Ankjær Nielsen der er leder af affald og genbrug slutter sin lange forklaring omkring sortering af erhvervsaffald med og jeg citerer ” Hvis jeg var jer, ville jeg kontakte en (evt. eksisterende) indsamler og høre på muligheden for at lave en henteordning som en tilkaldeordning, hvor I ikke betaler for tømning fx hver 14 dag eller hver måned, men når I ringer for at få afhentet. På den måde sikrer I at I tilpasser ordningen bedst muligt til jeres behov og de tidspunkter hvor I reelt set har noget affald. Dog kunne jeg forestille mig, at I løbende må have noget glas, metal, plast, pap, papir m.evt.m. fra jeres madpakker, kontor osv. Det affald skal selvfølgelig sorteres til genanvendelse”, citat slut.

Henlede opmærksomheden på Landsforeningens kursuskatalog.

Kurser arrangeret af Samtaleforum:

Den 22. februar GDPR-kursus i Gauerlund. Beskrivelse af kurset ligger på bordene.

Den 28. marts er der foredrag v. Marie Vejrup ”Hvad vil vi med Folkekirken og hvad vil den med os” det vil være her i Hannerup.

Den 17. april kursus i Åbenrå ”Den gode budgetproces”.

Til efteråret et kursus i Hedensted ”Frivillighedskultur”.

Skal ikke undlade at gøre opmærksom på, at Fredericia Provst skal have en ny provst. Eftermange år går provst Børge Munk Povlsen på pension, der er ikke endnu kommet en udmelding hvem der bliver ny provst i Fredericia Provsti.

Der er kommet besked på, at Kolding Provsti har fået en ny provst nemlig præst ved Hannerup Kirke Karina Dahlmann, så tillykke til Kolding..

Til sidst vil jeg gerne rette en tak til bestyrelsen for samarbejdet. Tak for gode møder, engagement, opbakning og input til vores drøftelser.

Hermed giver jeg ordet tilbage til dirigenten og forsamlingen.

Hanne Sørensen

Distriktsforeningen for Fredericia provsti
